
 

 

 

Information till dig som nyttjar tjänster inom socialtjänsten 

Vi behöver aktuella inkomstuppgifter för 2026. Detta för att kunna göra en korrekt 
beräkning av avgiften för dina insatser. 
 
Väljer du att inte lämna uppgifter om dina ekonomiska förhållanden eller om du lämnar 
ofullständiga uppgifter betalar du för dina insatser upp till maximalt 2 660 kr/månad 
vilket är maxtaxan för 2026. Maxtaxan gäller i alla kommuner och är lika stor i hela 
landet. Den ändras årligen efter samhällets prisutveckling. 
 
Om du är gift ska även din maka/make lämna inkomstuppgifter. Den sammanlagda 
inkomsten samt bostadskostnaden delas på hälften. Är du sambo baserar sig beräkning 
av avgiftsutrymme på dina inkomster, bostadskostnaden delas lika mellan er.  
 
Nettoinkomst – förbehållsbelopp = avgiftsutrymme  
 
Förbehållsbeloppet består av:  

• Ett lagstadgat minimibelopp som ska täcka normalkostnader för livsmedel, 
förbrukningsvaror, kläder, läkemedel, hushållsel, öppen hälso- och sjukvård mm. 

• Bostadskostnad 
• Eventuell individuell justering som kan bero på högre kostnad vid exempelvis kost 

på vård/omsorgsboende, matdistribution till hemmet, arvode till god man mm.  
 
Varför ska jag uppge kostnad för min bostad? 
 
Du behöver ange detta för att vi ska kunna räkna ut korrekt avgift och att du eventuellt 
ska kunna få en reducerad avgift. Detta uppger du oavsett om du har bostadstillägg eller 
inte. 
 
Du får ett skriftligt avgiftsbeslut. Om du inte är nöjd med avgiftsbeslutet kan du 
skriftligen överklaga till Socialnämnden. Med avgiftsbeslutet får du information om hur 
du gör. 
 
Du är skyldig att själv informera kommunen om ändrade förhållanden under året som 
kan påverka ditt avgiftsutrymme. Till exempel ändrad inkomst eller bostadskostnad.  
 
För att inte försena handläggningen av ditt ärende var noga med att skicka kopior på 
efterfrågade handlingar.  
 
Har du frågor kontakta avgiftshandläggare:  
0911-69 60 00 helgfri vardag kl. 10:00 – 12:00.  
 
Blanketten skickas till:  
Piteå kommun, Socialtjänsten/adm.avd Avgifter 941 85 PITEÅ 


